

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Ю "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, мкрн.17, д. 9	по ОКПО	
Объект - Капитальный ремонт крыши	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	114/ЗА60а-2020
Договор подряда (контракт)	дата	08.09.2020
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	15.10.2021	с 18.09.2020 по 15.10.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер поз. по смете	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					Всего	В том числе			Всего	В том числе					
						Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех.		Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтажные работы															
1	1	ТЕР46-04-008-01 Проект Минстрой России от 13.03.15 №022/04	Разборка покрытый кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	16,203	132,74	91,31	41,43		2150,79	1479,5	671,29		14,38 233	
			Накладные расходы от ФОТ							1464,71					
			Сметная прибыль от ФОТ							887,7					
			Всего с НР и СП							4503,2					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	2	ТЕР12-01-017-01 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (Демонтаж) (Таблица № 2, п. 1 приказа Министерства строительства и ЖКХ РФ от 09.02.2017 г. № 81/пр) Демонтаж (разборка) "Сборные бетонные и железобетонные строительные конструкции" СЗП-0,8; ЗМ-0,8 к расч.; ЗПМ-0,8; МАТ-0 к расч.; ТЗМ-0,8)	100 м2 стяжки	14,0733	305,16	153,09	152,07	17,17	4294,61	2154,48	2140,13	241,64	27,22	1,552 21,84
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108% = 120% * 0,9 55% = 65% * 0,85					2587,31 1317,87 8200,29					
3	3	ТЕР11-01-008-03 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой (Демонтаж) (Таблица № 2, п. 2 приказа Министерства строительства и ЖКХ РФ от 09.02.2017 г. № 81/пр) СЗП-0,8; ЗМ-0,8 к расч.; ЗПМ-0,8; МАТ-0 к расч.; ТЗМ-0,8)	1 м3 изоляция	133,43	36,09	12,22	23,87	4,04	4615,49	1630,51	3164,98	539,06	2,2 293,55	0,36 48,03
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		111% = 123% * 0,9 64% = 75% * 0,85					2408,22 1388,52 8612,23					
4	4	ТЕР07-05-030-09 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка плит паранета, вентканалов, вентшахт массой: до 0,5 т (Демонтаж) (Таблица № 2, п. 1 приказа Министерства строительства и ЖКХ РФ от 09.02.2017 г. № 81/пр) Демонтаж (разборка) "Сборные бетонные и железобетонные строительные конструкции" СЗП-0,8; ЗМ-0,8 к расч.; ЗПМ-0,8; МАТ-0 к расч.; ТЗМ-0,8)	100 шт. сборных конструкций	2,42	1241,02	276,63	964,39	134,3	3003,27	669,44	2333,83	325,01	46,29 112,02	10,128 24,51
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		140% = 155% * 0,9 85% = 100% * 0,85					1392,23 845,28 5240,78					
5	5	ТЕР07-05-030-06 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка плит балконов и козырьков площадью до 5 м2 в зданиях: кирпичных и блочных (Демонтаж) (Таблица № 2, п. 1 приказа Министерства строительства и ЖКХ РФ от 09.02.2017 г. № 81/пр) Демонтаж (разборка) "Сборные бетонные и железобетонные строительные конструкции" СЗП-0,8; ЗМ-0,8 к расч.; ЗПМ-0,8; МАТ-0 к расч.; ТЗМ-0,8)	100 шт. сборных конструкций	0,26	12988,1	3393,44	9594,66	1451,07	3376,91	882,29	2494,62	377,28	574,77 149,44	109,432 28,45
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		140% = 155% * 0,9 85% = 100% * 0,85					1763,4 1070,63 8210,94					
6	6	ТЕР46-04-001-04 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Разборка: кирпичных стен (вентканалы; выходы на кровлю, вентиляционные шахты)	1 м3	13,27	166,22	59,41	105,81	11,36	2205,74	788,37	1417,37	150,75	8,24 109,34	1,15 15,26
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		99% = 110% * 0,9 60% = 70% * 0,85					929,73 563,47 3688,94					
7	7	ТЕР46-04-012-03 Пример Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных	100 м2	0,021	923,98	683,73	240,25	102,63	19,4	14,36	5,04	2,16	103,91 2,18	7,74 0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			накладные расходы от ФОТ		99%=110%*0,9					16,35					
			Сметная прибыль от ФОТ		60%=70%*0,85					9,91					
			Всего с НР и СП							45,66					
Раздел 2. Строительные работы															
Основная кровля															
8	8	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 утеплителя	106,74	219,11	22,2	37,63	4,7	23387,8	2369,63	4016,63	501,88	3,496	0,425
			накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					3101,01					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					1579,22					
			Всего с НР и СП							28068,03					
9	9	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 55 мм) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	13,3433	1232,2	220,06	237,61	26,83	16441,61	2936,33	3170,5	358	31,303	2,425
			накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					3557,88					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					1811,88					
			Всего с НР и СП							21811,37					
10	10	ТСЦ4-02-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-20,42	484,14				-9886,14					
			накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					3557,88					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					1811,88					
			Всего с НР и СП							21811,37					
11	11	ТСЦ4-02-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	20,42	508,57				10385					
			накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					3557,88					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					1811,88					
			Всего с НР и СП							21811,37					
12	12	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (толщина полов до 60 мм ПЗ=40; ЗМ=40; раск.; ЗТМ=40; МАТ=40 к раск.; ТЗ=40; ТЗМ=40) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	13,3433	2431,58	323,38	133	16,5	32445,3	4314,96	1774,66	220,16	46	1,5
			накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					4897,93					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					2494,32					
			Всего с НР и СП							39837,55					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13	13	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-54,44	484,14				-26356,58					
14	14	ТССЦ-402-0005 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	54,44	508,57				27688,55					
15	15	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Армирование стяжки (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п. 8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируются технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР-1, 15; ЗМ-1, 25 к расч., ЗТМ-1, 25; ТЗ-1, 15; ТЗМ-1, 25)	1 т	4,8036	5682,12	104,8	46,15	2,65	27294,63	503,42	221,69	12,73	14,536 59,83	0,2 0,96
Накладные расходы от ФОТ					95%=105%*0,9					490,34					
Сметная прибыль от ФОТ					55%=65%*0,85					283,88					
Всего с НР и СП										28068,85					
16	16	ТССЦ-101-0816 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,1345	9240,19				-1242,61					
17	17	ТССЦ-204-0100 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-4,804	5272,44				-25328,9					
18	18	ТССЦ-101-3890 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50х50 мм	м2	1401,02	31,24				43767,86					
19	19	ТЕР11-01-004-09 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п. 8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируются технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР-1, 15; ЗМ-1, 25 к расч., ЗТМ-1, 25; ТЗ-1, 15; ТЗМ-1, 25)	100 м2 изолируемо й поверхности	13,3433	438,23	276,03	33,34	0,5	5847,43	3683,15	444,87	6,67	31,0155 413,85	0,0375 0,5
Накладные расходы от ФОТ					111%=123%*0,9					4095,7					
Сметная прибыль от ФОТ					64%=75%*0,85					2361,48					
Всего с НР и СП										12304,61					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
20	20	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная логическая процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 0,37*1,15; 3М*1,25 к раск.; 3ГМ*1,25; ТЗ*1,15; ТЗМ*1,25)	100 м2 кровли	13,3433	8072,6	126,33	53	3,31	121058,42	1685,66	707,19	44,17	16,514 220,35	0,25 3,34
			накладные расходы от ФОТ		108%*120%*0,9					1868,22					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%*65%*0,85					951,41					
			Всего с НР и СП							123878,05					
Устройство примыкания кровли к парапетам (L=321,5 м)															
21	21	ТЕР12-01-004-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная логическая процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 0,37*1,15; 3М*1,25 к раск.; 3ГМ*1,25; ТЗ*1,15; ТЗМ*1,25)	100 м примыканий	2,827	4137,54	224,22	226,96	3,98	11696,83	633,87	641,62	11,25	30,015 84,85	0,3 0,85
			накладные расходы от ФОТ		108%*120%*0,9					696,73					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%*65%*0,85					354,82 12748,38					
			Всего с НР и СП							-4452,5					
22	22	ТСЦ-101-1746 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	-712,4	6,25									
23	23	ТСЦ-101-1981 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изопласт К ЭКП-4.5	м2	356,2	40,84				14547,21					
24	24	ТСЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изопласт П ЭПП-4.0	м2	356,2	34,77				12385,07					
Устройство примыкания кровли к вентканалам															
25	28	ТЕР12-01-004-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная логическая процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 0,37*1,15; 3М*1,25 к раск.; 3ГМ*1,25; ТЗ*1,15; ТЗМ*1,25)	100 м примыканий	0,8496	4137,54	224,22	226,96	3,98	3515,25	190,5	192,83	3,38	30,015 25,5	0,3 0,25
			накладные расходы от ФОТ		108%*120%*0,9					209,39					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%*65%*0,85					106,63					
			Всего с НР и СП							3831,27					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
26	29	ТССЦ-101-1746 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Рубероид кровельный с малкой посыпкой РМ-350	м2	-214,1	6,25				-1338,13					
27	30	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	107,05	40,84				4371,92					
28	31	ТССЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	107,05	34,77				3722,13					
Устройство примыкания кровли к стенам выхода на кровлю и вентилятам															
29	35	ТЕР12-01-004-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр и в 7.1 При ремонто-справочных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включая: технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) О.371-1, 1.5, 3М-1, 2.5, 3ГМ-1, 2.5, ТЗ-1, 1.5, ТЗМ-1, 2.5)	100 м примыканий	0,497	4137,54	224,22	226,96	3,98	2056,36	111,44	112,8	1,98	30,015	0,3
			Наклонные расходы от ФОТ		108%±720%±0,9					122,49					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%±65%±0,85					62,38					
			Всего с НР и СП							2241,23				14,92	0,15
30	36	ТССЦ-101-1746 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Рубероид кровельный с малкой посыпкой РМ-350	м2	-125,2	6,25				-782,5					
31	37	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	62,6	40,84				2556,58					
32	38	ТССЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	62,6	34,77				2176,6					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
33	39	ТЕР12-01-010-01 Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100 м2 покрытия	0,008	9292,93	899,86	29,11	3,31	74,34	7,2	0,23	0,03	129,6625	0,25
					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					7,81 3,98 86,13 73,99				1,04	
34	40	ТССЦ-208-1341 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Райка алюминиевая прижимная	м	12,05	6,14									
35	41	ТССЦ-101-3400 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Дюбель-гвоздь 8х80 мм	шт.	20	1,09				21,8					
Устройство свеса поджид (L=54 п.м)															
36	42	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100 м2 кровли	0,73	9072,6	126,33	53	3,31	6623	92,22	38,69	2,42	16,514	0,25
					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					102,21 52,05 6777,26				12,06	0,18
37	43	ТЕР12-01-010-01 Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100 м2 покрытия	0,1916	9292,93	899,86	29,11	3,31	1780,53	172,41	5,58	0,63	129,6625	0,25
					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					185,85 95,17 2062,58				24,84	0,05
38	44	ТЕР16-07-002-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка воронок водосточных (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	1 воронка	8	367,6	26,84	18,36	0,16	2940,8	214,72	146,88	1,28	3,381	0,1
					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					185,85 95,17 2062,58				27,05	0,1

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		115%=128%*0.9 71%=83%*0.85					248,4 153,36 3342,56					
39	45	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыкания к водосборным воронкам: в два слоя + к антеннам (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2	0,0495	9072,6	126,33	53	3,31	449,09	6,25	2,62	0,16	16,514 0,82	0,25 0,01
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0.9 55%=65%*0.85					6,92 3,53 459,54					
Вентканалы на кровле															
40	46	ТЕР08-02-008-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Кладка наружных стен из силикатных кирпичей: простых (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	1 м3 кладки	8,27	579,64	35,6	37,7	5,8	4783,62	284,41	311,78	47,97	5,267 43,56	0,4375 3,62
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%=122%*0.9 68%=80%*0.85					370,02 232,82 5403,06 -3337,68					
41	47	ТССЦ-404-0025 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Камни керамические одинарные, размером 250х120х140 мм, марка 100	1000 шт.	-1,613	2069,24									
42	48	ТССЦ-404-0162 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Кирпичи силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	1,613	618,68				997,93					
Вентиляционная шахта № 1															
43	49	ТЕР08-02-008-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Кладка наружных стен из силикатных кирпичей: простых (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	1 м3 кладки	1,6	579,64	35,6	37,7	5,8	869,46	53,4	56,55	8,7	5,267 7,9	0,4375 0,66
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%=122%*0.9 68%=80%*0.85					68,31 42,23 980					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
44	50	ТСЦ-404-0025 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Камни керамические одинарные, размером 250х120х140 мм, марка 100	1000 шт.	-0,2925	2069,24				-805,25					
45	52	ТСЦ-404-0033 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Кирпич силикатный полнотелый утолщенный, размером 250х120х88 мм, марка 100	1000 шт.	0,741	671,73				497,75					
46	53	ТЕР06-01-041-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Устройство перекрытий безбалочных толщной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м (Приказ от 29.12.2016 № 1028/лр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичный технологический процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) Q3Г+1,15; 3М+1,25 к расч.; 3ГМ+1,25; 73М+1,29)	100 м3 в деле	0,0091	136858,8	7689	3437,78	492,33	1245,41	69,97	31,28	4,48	1093,742 9,95	37,2125 0,34
			НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СГ		95%=105%*0,9 55%=65%*0,85					70,73 40,95 1357,09					
47	54	ТСЦ-204-3895 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II преобладающим диаметром до 14 мм	т	0,05238	5398,58				282,67					
48	55	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщной 15 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/лр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичный технологический процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) Q3Г+1,15; 3М+1,25 к расч.; 3ГМ+1,25; 73М+1,29)	100 м2 стяжки	0,09	1232,2	220,06	237,61	26,83	110,9	19,81	21,38	2,41	31,303 2,82	2,425 0,22
			НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СГ		105%=120%*0,9 55%=65%*0,85					24 12,22 147,12					
49	56	ТСЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,1377	494,14				-66,67					
50	57	ТСЦ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,1377	508,57				70,03					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
51	58	ТЕР12-01-017-02 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Изменение толщины до 40 мм ГЗ-25 (ОЗГ-25, ЗМ-25 к расч., ЗГМ-25, МАТ-25 к расч., ТЗ-25, ТЗМ-25); Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных элементах) ОЗГ-1,15, ЗМ-1,25 к расч., ЗГМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,09	1519,74	202,11	83,13	10,31	136,78	18,19	7,48	0,93	28,75 2,59	0,9375 0,08
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					20,85 10,52 187,95 -111,11					
52	59	ТССЦ-402-0004 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,2295	484,14									
53	60	ТССЦ-402-0005 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,2295	508,57				116,72					
54	61	ТЕР11-01-004-09 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных элементах) ОЗГ-1,15, ЗМ-1,25 к расч., ЗГМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 изолируемо й поверхности	0,09	438,23	276,03	33,34	0,5	39,44	24,84	3	0,05	31,0155 2,79	0,0375
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		111%=123%*0,9 54%=75%*0,85					27,63 15,93 83					
55	62	ТЕР12-01-002-09 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавлиемых материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных элементах) ОЗГ-1,15, ЗМ-1,25 к расч., ЗГМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 кровли	0,09	9072,6	126,33	53	3,31	816,53	11,37	4,77	0,3	16,514 1,49	0,25 0,02
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					12,6 6,42 835,55					
56	64	ТЕР12-01-010-01 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (бранидауэры, паразеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных элементах) ОЗГ-1,15, ЗМ-1,25 к расч., ЗГМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 покрытия	0,0529	9292,93	899,86	29,11	3,31	491,6	47,6	1,54	0,18	129,6625 6,86	0,25 0,01

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
57	65	ТЕР12-01-004-01 Полная Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 29.12.2016 № 1028пр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в Единый государственный реестр объектов капитального строительства в новых строительных процессах и новых строительных элементах) после ликвидации новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расст., ЗМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	100 м примыканий	0,0956	4137,54	224,22	226,96	3,98	395,56	21,44	21,7	0,38	30,015	0,3
														2,87	0,03
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
58	66	ТСЦ-101-1746 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	-24,09	6,25				23,57					
										12					
										431,12					
										-150,56					
59	67	ТСЦ-101-1961 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	12,05	40,84				492,12					
60	68	ТСЦ-101-1962 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Изопласт П ЭПП-4,0	м2	12,05	34,77				418,98					
61	69	ТЕР12-01-010-01 Полная Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028пр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в Единый государственный реестр объектов капитального строительства в новых строительных процессах и новых строительных элементах) после ликвидации новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расст., ЗМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,00689	9292,93	899,86	29,11	3,31	62,17	6,02	0,19	0,02	129,6625	0,25
														0,87	
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
62	70	ТСЦ-206-1341 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171пр	Рейка алюминиевая прижимная	м	10,04	6,14				6,52					
										3,32					
										72,01					
										61,65					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
63	71	ТССЦ-101-3400 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Дюбель-гвоздь 8x80 мм	шт.		1,09				20,71					
64	72	ТЕР20-02-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка решеток жалюзийных стальных: неподвижных односекционных (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п. 8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионных процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 решетка	6	22,95	9,81	2,95		137,7	58,86	17,7		1,3455 8,07	
Накладные расходы от ФОТ					115%=128%*0,9					67,89					
Сметная прибыль от ФОТ					71%=83%*0,85					41,79					
Всего с НР и СП										247,18					
65	73	ТССЦ-301-0595 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные неподвижные односекционные марка STD 301, размер 150x490 мм	м2	-0,42	87,73				-36,85					
66	74	ТССЦ-301-4154 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные, размером 920x400 мм прим 890x440 мм, 890x500 мм	шт.	4	244,67				978,68					
67	75	ТССЦ-301-4155 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные, размером 1180x400 мм, прим 1120x530 мм	шт.	2	270,02				540,04					
Вентиляционная шахта № 2															
68	76	ТЕР08-02-008-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка наружных стен из силикатных кирпичей: простых (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п. 8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионных процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 кладки	3	579,64	35,6	37,7	5,8	1738,92	106,8	113,1	17,4	5,267 15,8	0,4375 1,31
Накладные расходы от ФОТ					110%=122%*0,9					136,62					
Сметная прибыль от ФОТ					68%=80%*0,85					84,46					
Всего с НР и СП										1980					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
69	77	TCCQ-404-0025 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Камни керамические одинарные, размером 250х120х140 мм, марка 100	1000 шт.	-0,585	2069,24				-1210,51					
70	78	TCCQ-404-0162 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,585	618,68				361,93					
71	81	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 1,5 см (Приказ от 28.12.2016 № 1028/лр и 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реставрации объектов капитального строительства (аналогичный технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов): ОСГП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,27	1232,2	220,06	237,61	26,83	332,89	59,42	64,15	7,24	31,303 8,45	2,425 0,65
Накладные расходы от ФОТ					108% = 120% * 0,9					71,99					
Сметная прибыль от ФОТ					55% = 65% * 0,85					36,86					
Всего с НР и СП										441,34					
72	82	TCCQ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,4131	484,14				-200					
73	83	TCCQ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,4131	508,57				210,09					
74	84	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Материалы толщиной до 50 мм ПЗ-25 (ОЗП-25; ЗМ-25 к раск.; ЗПМ-25; МАТ-25 к раск.; ТЗ-25; ТЗМ-25). Приказ от 28.12.2016 № 1028/лр и 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реставрации объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов): ОСГП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,27	1519,74	202,11	83,13	10,31	410,33	54,57	22,45	2,78	28,75 7,76	0,9375 0,25
Накладные расходы от ФОТ					108% = 120% * 0,9					61,94					
Сметная прибыль от ФОТ					55% = 65% * 0,85					31,54					
Всего с НР и СП										503,81					
75	85	TCCQ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,6885	484,14				-333,33					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
76	86	ТССЦ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,6885	508,57				350,15					
77	87	ТЕР11-01-004-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в перечень объектов капитального строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 изолируемо й поверхности	0,27	438,23	276,03	33,34	0,5	118,32	74,53	9	0,14	31,0155 8,37	0,0375 0,01
			Направляющие расходы от ФОТ		111%=120%*0,9					82,88					
			Сметная прибыль от ФОТ		84%=75%*0,85					47,79					
			Всего с НР и СП							248,99					
78	88	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в перечень объектов капитального строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли	0,27	9072,6	126,33	53	3,31	2448,6	34,11	14,31	0,89	16,514 4,46	0,25 0,07
			Направляющие расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					37,8					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					19,25					
			Всего с НР и СП							2506,65					
79	89	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (устройство свеса) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в перечень объектов капитального строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли	0,27	9072,6	126,33	53	3,31	2448,6	34,11	14,31	0,89	16,514 4,46	0,25 0,07
			Направляющие расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					37,8					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					19,25					
			Всего с НР и СП							2506,65					
80	90	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в.8.7.1 При ремонтировании работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включенных в перечень объектов капитального строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,1587	9292,83	899,86	29,11	3,31	1474,79	142,81	4,82	0,53	129,6625 20,58	0,25 0,04
			Направляющие расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					37,8					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					19,25					
			Всего с НР и СП							2506,65					
			Направляющие расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					37,8					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					19,25					
			Всего с НР и СП							2506,65					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
81	91	ТЕР20-02-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка решеток жалюзийных стальных неподвижных односекционных (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр и 8.7.1 При реконструкции сооружений работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включая технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 03/1+1,15; 3М+1,25+раск.; 3ТМ+1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ+1,25)	1 решетка		22,85	9,81	2,95		137,7	58,86	17,7		1,3455 8,07	
Накладные расходы от ФОТ					115%=128%*0,9					67,69					
Сметная прибыль от ФОТ					71%=83%*0,85					41,79					
Всего с НР и СП										247,18					
82	92	ТССЦ-301-0595 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные неподвижные односекционные марка STD 301, размер 150x480 мм	м2	-0,42	87,73				-36,85					
83	93	ТССЦ-301-4154 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные, размером 920x400 мм прим 440x950 мм, 890x500 мм	шт.	4	244,67				978,68					
84	94	ТССЦ-301-4155 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Решетки жалюзийные, размером 1180x400 мм прим 1120 x530 мм	шт.	2	270,02				540,04					
Выход на кровлю															
85	95	ТЕР08-02-008-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка наружных стен из силикатных кирпичей: простых (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр и 8.7.1 При реконструкции сооружений работам и работам по реконструкции объектов капитального строительства (включая технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 03/1+1,15; 3М+1,25+раск.; 3ТМ+1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ+1,25)	1 м3 кладки	0,5	579,64	35,61	37,7	5,8	289,82	17,8	18,85	2,9	5,267 2,63	0,4375 0,22
Накладные расходы от ФОТ					110%=122%*0,9					22,77					
Сметная прибыль от ФОТ					68%=80%*0,85					14,08					
Всего с НР и СП										326,67					
86	96	ТССЦ-404-0025 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Камни керамические одинарные, размером 250x120x140 мм, марка 100	1000 шт.	-0,0975	2089,24				-201,75					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
87	97	ТССЦ-404-0162 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Кирилл силикатный полнотелый однечерный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,0975	618,68				60,32					
88	98	ТЕР08-01-041-01 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство перекрытий безбалочных топшной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м (Прказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1, 15, 3М-1, 25 и раск.: 37М-1, 25, ТЗ-1, 15, ТЗМ-1, 25)	100 м3 в деле	0,0126	136858,8	7689	3437,78	492,33	1724,42	96,88	43,32	6,2	1083,742 13,78	37,2125 0,47
Накладные расходы от ФОТ					95%=105%*0,9					97,33					
Сметная прибыль от ФОТ					55%=65%*0,85					56,69					
Всего с НР и СП										1879,04					
89	99	ТССЦ-204-3895 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II превослаждающим диаметром до 14 мм	т	0,08898	5388,58				372,29					
90	100	ТЕР12-01-017-01 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (Прказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1, 15, 3М-1, 25 и раск.: 37М-1, 25, ТЗ-1, 15, ТЗМ-1, 25)	100 м2 СТЯЖКИ	0,09	1232,2	220,06	237,61	26,83	110,9	19,81	21,38	2,41	31,303 2,82	2,425 0,22
Накладные расходы от ФОТ					108%=120%*0,9					24					
Сметная прибыль от ФОТ					55%=65%*0,85					12,22 147,12					
Всего с НР и СП										-66,67					
91	101	ТССЦ-402-0004 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,1377	484,14									
92	102	ТССЦ-402-0005 Прказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,1377	508,57				70,03					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
93	103	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (разные толщины до 40 мм ПЗ-25 (ОЗП-25, ЗМ-25 к расч.: ЗПМ-25, МАТ-25 к расч.: ТЗ-25, ТЗМ-25); Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируя технологический процесс в носом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 к расч.: ЗПМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,09	1519,74	202,11	83,13	10,31	136,78	18,19	7,48	0,93	28,75 2,59	0,9375 0,08
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					20,55 10,52 187,95					
94	104	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,2295	484,14				-111,11					
95	105	ТССЦ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,2295	508,57				116,72					
96	106	ТЕР11-01-004-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируя технологический процесс в носом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 к расч.: ЗПМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 изолируемо й поверхности	0,09	438,23	276,03	33,34	0,5	39,44	24,84	3	0,05	31,0155 2,79	0,0375
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					111%=123%*0,9 64%=75%*0,85					27,63 15,93 83					
97	107	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируя технологический процесс в носом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 к расч.: ЗПМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 кровли	0,09	9072,6	126,33	53	3,31	816,53	11,37	4,77	0,3	18,514 1,49	0,25 0,02
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					12,6 6,42 835,55					
98	109	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (бранамауэры, парпеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (анализируя технологический процесс в носом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 к расч.: ЗПМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	100 м2 покрытия	0,0378	9292,93	899,86	29,11	3,31	351,27	34,01	1,1	0,13	129,6625 4,9	0,25 0,01

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					36,87					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					18,78					
			Всего с НР и СП							406,92					
Парапет															
99	110	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонто-справочных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых работам) в помещениях, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗТ=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15, ЗТМ=1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	1,3622	1232,2	220,06	237,61	26,83	1678,5	299,77	323,67	36,55	31,303	2,425
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					363,23					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					184,98					
			Всего с НР и СП							2226,71					
100	111	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-2,084	484,14				-1008,95					
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					363,23					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					184,98					
			Всего с НР и СП							2226,71					
101	112	ТССЦ-402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2,084	508,57				1059,66					
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					363,23					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					184,98					
			Всего с НР и СП							2226,71					
102	113	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Изменение толщины до 40 мм ТЗ=25, ОЗТ=25, ЗМ=25 к раск.; ЗТМ=25, МАТ=25 к раск.; ТЗ=25, ЗТМ=25) Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонто-справочных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых работам) в помещениях, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗТ=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	1,3622	1519,74	202,11	83,13	10,31	2070,19	275,31	113,24	14,04	28,75	0,9375
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					312,5					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					159,14					
			Всего с НР и СП							2541,83					
103	114	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,474	484,14				-1681,9					
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					312,5					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					159,14					
			Всего с НР и СП							2541,83					
104	115	ТССЦ-402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	3,474	508,57				1768,77					
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0.9					312,5					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0.85					159,14					
			Всего с НР и СП							2541,83					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
105	118	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогично типовым процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	2,3975	9292,93	899,86	29,11	3,31	22279,8	2157,41	69,79	7,94	129,6625	0,25
				Накладные расходы от ФОТ		105%=120%*0,9				2338,58					
				Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85				1190,94					
				Всего с НР и СП		455				25809,32					
106	119	ТСЦ1-101-2915 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм	шт.	5,99	5,99				2725,45					
107	120	ТСЦ1-101-0239 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Заготовки с полукруглой головкой 4х5 мм	т	0,000841	6527,24				5,49					
108	121	ТСЦ1-101-3400 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Дюбель-гвоздь 8х80 мм	шт.	910	1,09				991,9					
Зонты над вентканалами															
109	122	ТЕР20-02-010-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 1600 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогично типовым процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 зонт	1	17,12	8,59	2,74		17,12	8,59	2,74		1,15	
				Накладные расходы от ФОТ		115%=128%*0,9				9,88					
				Сметная прибыль от ФОТ		71%=83%*0,85				6,1					
				Всего с НР и СП						33,1					
110	123	ТСЦ1-301-0290 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 1600 мм	шт.	1	185,2				185,2					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
111	124	ТЕР20-02-010-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3600 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 зонт	115%=128%*0,9 71%=83%*0,85	42,19	24,71	8,99	0,16	253,14	148,26	53,94	0,96	3,427 20,56	0,0125 0,08
			НАКЛОННЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							171,5 106,95 530,69					
112	125	ТССЦ-301-0294 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3600 мм	шт.	6	544,49				3266,94					
113	126	ТЕР20-02-010-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 зонт	11	48,5	30,27	9,64	0,16	533,5	332,97	106,04	1,78	4,1975 46,17	0,0125 0,14
			НАКЛОННЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							384,94 237,66 1156,1					
114	127	ТССЦ-301-0295 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 4000 мм	шт.	11	607,83				6686,13					
			Дверь выхода на кровлю												
115	128	ТЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м2 проема	1,96	70,09	22,28	23,7		137,38	43,67	46,45		2,76 5,41	
			НАКЛОННЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							35,37 31,44 204,19					
116	129	ТССЦ-203-8113 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Дверь противопожарная металлическая однополосная ДПС-01, размером 700x1500 мм	шт.	2	2579,56				5159,12					
			Раздел 3. Допрабы												

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
устройство свеса лоджий															
117	130	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (заключенных лицензионных процессах в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗРГ-1,15; 3М-1,25 к расч.; 3М-1,15; 3М-1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	0,73	1232,2	220,06	237,61	26,83	899,51	160,64	173,46	19,59	31,303	2,425 1,77
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%±120%*0,9 55%±65%*0,85					194,85 99,13 1193,29					
118	131	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-1,117	484,14				-540,78					
119	132	ТССЦ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	1,117	508,57				568,07					
120	133	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Устройство выравнивающих стяжек, на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Изменить толщину до 40 мм ТЗ-25 (ОЗРГ-25; 3М-25 к расч.; 3М-25; МАТ-25 к расч.; ТЗ-25; 3М-25); Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (заключенных лицензионных процессах в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗРГ-1,15; 3М-1,25 к расч.; 3М-1,15; 3М-1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	0,73	1519,74	202,11	83,13	10,31	1109,41	147,54	60,68	7,53	28,75 20,99	0,9375 0,68
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%±120%*0,9 55%±65%*0,85					167,48 85,29 1362,18					
121	134	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-1,862	484,14				-901,47					
122	135	ТССЦ-402-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17/лпр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	1,862	508,57				946,96					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
123	138	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Армирование стяжки (Приказ от 25.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	0,2628	5682,12	104,8	46,15	2,65	1493,26	27,54	12,13	0,7	14,536 3,82	0,2 0,05
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					93%=105%*0,9 55%=65%*0,85					25,53 15,53 1535,62					
124	137	ТССЦ-101-0816 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0074	9240,19				-68,38					
125	138	ТССЦ-204-0100 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,2628	5272,44				-1385,6					
126	139	ТССЦ-101-3890 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50х50 мм	м2	76,65	31,24				2394,55					
127	140	ТЕР11-01-004-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 25.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 изолируемо й поверхности	0,4162	438,23	276,03	33,34	0,5	182,39	114,88	13,88	0,21	31,0155 12,91	0,0375 0,02
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					111%=123%*0,9 64%=75%*0,85					127,75 73,66 383,8					
128	141	ТЕР12-01-004-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий рупорных и мастичных кровель к стенам и параллелям высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 25.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м примыканий	1,0404	4137,54	224,22	226,96	3,98	4304,7	233,28	236,13	4,14	30,015 31,23	0,3 0,31
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					295,41 130,58 4691,69					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
132	145	ТЕР12-01-010-01 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, параллели, швы и т.п.) из листового оцинкованной стали (прижимная планка) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 покрытия	0,20808	9292,93	899,86	29,11	3,31	1933,67	187,24	6,06	0,69	129,6625	0,25 0,05
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					202,96					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					103,36					
			Всего с НР и СП							2239,99					
Пилон															
133	146	ТЕР12-01-017-01 Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 стяжки	0,1641	1232,2	220,06	237,61	26,83	202,2	36,11	38,99	4,4	31,303	2,425 0,4
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					43,75					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					22,28					
			Всего с НР и СП							268,23					
134	147	ТССЦ-402-0004 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,2511	484,14				-121,57					
135	148	ТССЦ-402-0005 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,2511	508,57				127,7					
136	149	ТЕР12-01-017-02 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Изменение толщины до 40 мм ПЗ=25; ОЗТ=25; ЗМ=25 к рас.; ЗПМ=25; МАТ=25 к рас.; ТЗ=25; ТЗМ=25); (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 стяжки	0,1641	1519,74	202,11	83,13	10,31	249,39	33,17	13,64	1,69	28,75	0,9375 0,15
			Накладные расходы от ФОТ		108%=120%*0,9					37,65					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					19,17					
			Всего с НР и СП							306,21					
137	150	ТССЦ-402-0004 Прокат Минскпром Россия от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,4185	484,14				-202,61					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
138	151	TCCQ-402-0005 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,4185	508,57				212,84					
139	152	ТЕР11-01-004-09 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №171/пр	100 м2 изолируемо я поверхности	0,1641	438,23	276,03	33,34	0,5	71,91	45,3	5,47	0,08	31,0155 5,09	0,0375 0,01
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					111%=123%*0,9 64%=75%*0,85					50,37 29,04 151,32					
140	153	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №171/пр	100 м2 кровли	0,1641	9072,6	126,33	53	3,31	1488,61	20,73	8,7	0,54	16,514 2,71	0,25 0,04
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					22,97 11,7 1523,48					
141	154	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №171/пр	100 м2 покрытия	0,2808	8292,93	899,86	29,11	3,31	2809,45	252,68	8,17	0,93	129,8625 36,41	0,25 0,07
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					27,39 139,49 3022,84					
142	155	TCCQ-101-2916 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	шт.	36	5,99				215,64					
143	156	TCCQ-101-3400 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Кобыль кровельный из оцинкованной стали размером 4x40x400 мм Дюбеля-гвоздь 8x80 мм	шт.	72	1,09				78,48					
Вентшахты															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
144	157	ТЕР15-04-030-04 Прокат Минск Россия от 13.03.15 №171/р	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/р п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0583	1054,11	589,19	3,64	0,16	81,45	34,35	0,21	0,01	81,719 4,76	0,0125
145	158	ТЕР15-07-2-4 Прокат Минск Россия от 13.03.15 №171/р	Разборка покрытий полов, цементных прим (стяжки над вентиляцией № 2	100 м2 покрытия	0,27	2810,9	771,73	1839,17	213,57	704,94	208,37	496,57	57,66	111,2 30,02	21 5,67
146	159	ТЕР20-02-010-05 Прокат Минск Россия от 13.03.15 №171/р	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2800 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/р п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	1 зонт	80% 68%					212,32 180,9 1098,66					
147	160	ТСЦ-301-0292 Прокат Минск Россия от 13.03.15 №171/р	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2800 мм	шт.	7	237,52				191,58 93,59 460,07 2082,64					
148	161	ТЕР15-02-001-01 Прокат Минск Россия от 13.03.15 №171/р	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен + торца и низа плиты (Приказ от 29.12.2016 № 1028/р п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100 м2 штукатурные аэрозоль поверхности	0.3024	1627,88	638,24	76,56	30,41	482,27	193	23,15	9,2	81,512 24,65	3,475 1,05

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
149	162	ТЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,3024	544,28	112,5	6,64		164,59	34,02	2,01		14,881 4,5	
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					32,32					
			Сметная прибыль от ФОТ		47%=55%*0,85					15,99					
			Всего с НР и СП							212,9					
Выход на кровлю															
150	163	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,1676	1627,88	638,24	76,56	30,41	272,83	106,97	12,83	5,1	81,512 13,86	3,475 0,58
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					106,47					
			Сметная прибыль от ФОТ		47%=55%*0,85					52,67					
			Всего с НР и СП							431,97					
151	164	ТЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,1676	544,28	112,5	6,64		91,22	18,86	1,11		14,881 2,49	
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					17,92					
			Сметная прибыль от ФОТ		47%=55%*0,85					8,86					
			Всего с НР и СП							118					
152	165	ТЕР15-02-016-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,1846	1951,83	755,18	135,6	73,51	360,31	139,41	25,03	13,57	98,716 18,22	7,8625 1,45
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					145,33					
			Сметная прибыль от ФОТ		47%=55%*0,85					71,9					
			Всего с НР и СП							577,54					
153	166	ТЕР15-02-007-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшения: по штукатурке стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,1846	1371,84	356,17	16,91	0,29	253,24	65,75	3,12	0,05	50,094 9,25	0,025
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					145,33					
			Сметная прибыль от ФОТ		47%=55%*0,85					71,9					
			Всего с НР и СП							577,54					

ГРАНД-Смета 2020.1

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по акту в базисных ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по акту:															
Итого										498080,42				4622,17	269,4
В том числе:															
Материалы										380068,62					
Машины и механизмы										26584,44					
ФОТ										35153,8					
Накладные расходы										38431,79					
Сметная прибыль										20948,16					
ВСЕГО по акту										498080,42				4622,17	269,4
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										438700,47	32047,41	26584,44	3106,19	4622,17	269,4
Накладные расходы										38468,97					
Сметная прибыль										20929,08					
Итого по акту:															
Итого										498080,52				4622,17	269,4
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости СМР на 2 квартал 2019 года Многоквартирные жилые дома Кирличные СМР=7,13"										3551442,45				4622,17	269,4
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы										380068,62					
Машины и механизмы										26584,44					
ФОТ										35153,8					
Накладные расходы										38468,97					
Сметная прибыль										20929,08					
НДС 20%										710288,49					
ВСЕГО по акту										4261730,94				4622,17	269,4

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принят: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому Мухомов Т.В.

Д.С. Бодров

Расценки
соответствуют
смете Е.М. Сербина



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Якушева Т.В.